
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 00431-00009007/2022-95 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO DISTRITO FEDERAL X COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI, CNPJ

18.768.894/0001-20. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA -

CECOM. REFERÊNCIA: PE 0058/2021-SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 78

(SETENTA E OITO) ITEM 2- CANECA, DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM

POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS.MARCA KM; 60 (SESSENTA)

ITEM 12 - FACA DE MESA, DESCRIÇÃO: EM AÇO INOX.MARCA: KEHOME; 10

(DEZ) ITEM 19 - PORTA GUARDANAPO, DESCRIÇÃO: EM AÇO INOX. MARCA:

KEHOME; 52 (CINQUENTA E DOIS) ITEM 23 - PRATO RASO, DESCRIÇÃO: DE

VIDRO TEMPERADO BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 26CM DE DIÂMETRO.

MARCA: NADIR; 7 (SETE) ITEM 11- EBULIDOR DE ÁGUA, DESCRIÇÃO: TIPO

MERGULHÃO, TAMANHO MÉDIO, COM NO MÍNIMO 28CM DE COMPRIMENTO,

TENSÃO 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W, FIO PLÁSTICO PARALELO COM

PLUG MODELO PADRÃO. MARCA: RESISWAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 17902 PT: 08243622829440005. ND: 339030. FONTE DE RECURSO: 100.

MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00328, NO

VALOR DE R$ 945,78 (NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA

E OITO CENTAVOS), EMITIDA EM 16/5/2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 00431-00009382/2022-35 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO DISTRITO FEDERAL X LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI EPP, CNPJ

21.822.463/0001-09. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA -

CECOM. REFERÊNCIA: PE 008/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1040 (HUM MIL E

QUARENTA) ITEM 6 - COBERTOR, DESCRIÇÃO: MATERIAL 100% POLIÉSTER,

DE SOLTEIRO, MEDINDO NO MÍNIMO 150X220CM. -MARCA FIBRATEX;; 1220

(HUM MIL DUZENTO E VINTE) ITEM 39 - TOALHA DE BANHO, DESCRIÇÃO:

MATERIAL 100% ALGODÃO, FELPUDA, COR À ESCOLHER, MEDINDO NO

MÍNIMO 80X140CM. MARCA TECEMAIS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:

17902 PT: 08244622829440006. ND: 339030. FONTE DE RECURSO: 158.

MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00352, NO

VALOR DE R$ 43.604,00 (QUARENTA E TRES MIL SEISCENTOS E QUATRO

REAIS), EMITIDA EM 18/5/2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 00431-00009382/2022-35 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI

EPP, CNPJ 21.822.463/0001-09. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO

COM ATA - CECOM. REFERÊNCIA: PE 008/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 160

(CENTO E SESSENTA) ITEM 6 - COBERTOR, DESCRIÇÃO: MATERIAL 100%

POLIÉSTER, DE SOLTEIRO, MEDINDO NO MÍNIMO 150X220CM. -MARCA

FIBRATEX;; 180 (CENTO E OITENTA) ITEM 39 - TOALHA DE BANHO,

DESCRIÇÃO: MATERIAL 100% ALGODÃO, FELPUDA, COR À ESCOLHER,

MEDINDO NO MÍNIMO 80X140CM. MARCA TECEMAIS. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08243622829440005. ND: 339030. FONTE DE

RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº

2022NE00350, NO VALOR DE R$ 6.596,00 (SEIS MIL QUINHENTOS E

NOVENTA E SEIS REAIS), EMITIDA EM 17/5/2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 00431-00009425/2022-82 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA - EP, CNPJ 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO

COM ATA - CECOM. REFERÊNCIA: PE 0008/2022-SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

565 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO) ITEM 2 - CAPA PARA COLCHÃO,

DESCRIÇÃO: PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO, MATERIAL IMPERMEÁVEL,

MEDINDO NO MÍNIMO 78X188X18CM. - UNIDADE: UNIDADE COTA. MARCA

CATOUVI.150X220CM. UNIDADE. MARCA FIBRATEX; 733 (SETECENTOS E

TRINTA E TRÊS) ITEM 47 - TRAVESSEIRO, DESCRIÇÃO: MATERIAL EM

ALGODÃO E/OU POLIÉSTER, MEDINDO NO MÍNIMO 50X70CM. UNIDADE:

UNIDADE COTA. MARCA M.T. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT:

08244622829440006. ND: 339030. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 –

ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00354, NO VALOR DE R$ 34.508,20

(TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS),

EMITIDA EM 20/5/2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 00431-00009425/2022-82 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESÃO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

LTDA - EP, CNPJ 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO

COM ATA - CECOM. REFERÊNCIA: PE 0008/2022-SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

75 (SETENTA E CINCO) ITEM 2 - CAPA PARA COLCHÃO, DESCRIÇÃO: PARA

COLCHÃO DE SOLTEIRO, MATERIAL IMPERMEÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO

78X188X18CM. - UNIDADE: UNIDADE COTA. MARCA CATOUVI.150X220CM.

UNIDADE. MARCA FIBRATEX; 107 (CENTO E SETE) ITEM 47 - TRAVESSEIRO,

DESCRIÇÃO: MATERIAL EM ALGODÃO E/OU POLIÉSTER, MEDINDO NO

MÍNIMO 50X70CM. UNIDADE: UNIDADE COTA. MARCA M.T. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08243622829440005. ND: 339030. FONTE DE

RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº

2022NE00353, NO VALOR DE R$ 4.739,80 (QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA

E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), EMITIDA EM 19/5/2022.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 02/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 105, V, da Lei Orgânica do

Distrito Federal e em atendimento ao Comunicado nº 10/2022 (88440949) e ao Despacho -

SEDES/GAB/CSECP-PORT41 (88441755), da Comissão de Seleção, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital de Chamamento Público nº 02/2021, que tem

por objeto a implantação, manutenção e prestação de atendimento, mediante entrevista

padronizada, de famílias de baixa renda residentes no Distrito Federal, encaminhadas

exclusivamente pela SEDES, para preenchimento dos formulários cadastrais com vistas à

atualização cadastral ou nova inscrição na plataforma online do Cadastro Único de

Programas Sociais do Governo Federal – Cadastro Único, nos termos do Manual do

Entrevistador, e no Sistema Integrado de Desenvolvimento Social v.2.0. – SIDS v.2.0., com

a realização, durante a entrevista, de consultas aos Sistema de Benefícios ao Cidadão –

SIBEC, Sistema de Gestão do Programa Bolsa Família - SIGPBF, Sistema de

Condicionalidades do Programa Bolsa Família - SICON, e orientação quanto ao acesso à

rede de serviços públicos, quando veri?cada situação de vulnerabilidade social e/ou de

insegurança alimentar.

Classificação Instituição Resultado

1º Instituto Mãos Solidárias Habilitada

MAYARA NORONHA ROCHA

SECRETARIA EXECUTIVA
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022

Processo: 00431-00009584/2021-04. A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social –

SEDES/DF, torna público aos interessados abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é

Contratação, mediante Sistema de Registro de Preços para a contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de manutenção predial, com fornecimento de

peças, equipamentos, materiais e mão de obra, sob demanda, bem como conserto,

instalação, conservação e reparação, sob demanda, na forma estabelecida nas planilhas

desoneradas ou não desoneradas do catálogo de composições e insumos diversos descritos

no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da Construção Civil - SINAPI e no

Informativo de Custos do SBC, referente a unidade da federação do Distrito Federal

(Brasília/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Valor estimado R$ 34.503.577,53 (trinta e quatro milhões, quinhentos e três mil,

quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos). Tipo: Maior Desconto. Data

limite para recebimento das propostas: Dia 23/06/2022 às 10:00 horas (horário de

Brasília/DF). Cópia do Edital se encontra no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e

em www.sedes.df.gov.br. UASG: 450858. Informações: (61) 3773-7150.

EDWARD FONSECA DE LIMA

Pregoeiro

PÁGINA 112 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 109, SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


